

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	486,466,253	475,688,964	10,777,289	
		老人福祉事業収益	56,031,430	68,273,485	－12,242,055	
		包括支援事業収益	28,179,366	27,834,010	345,356	
		保険外収益	3,026,900	3,035,400	－8,500	
		経常経費寄附金収益	680,300	841,000	－160,700	
	サービス活動収益計(1)		574,384,249	575,672,859	－1,288,610	
	費 用	人件費	380,460,657	381,103,125	－642,468	
		事業費	103,053,990	98,134,069	4,919,921	
		事務費	82,347,332	79,484,702	2,862,630	
		利用者負担軽減額	170,781	166,122	4,659	
		減価償却費	48,425,638	50,227,953	－1,802,315	
国庫補助金等特別積立金取崩額		－15,319,817	－15,518,724	198,907		
サービス活動費用計(2)		599,138,581	593,597,247	5,541,334		
サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)		－24,754,332	－17,924,388	－6,829,944		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	1,868,382	1,793,306	75,076	
		その他のサービス活動外収益	3,136,068	835,411	2,300,657	
		サービス活動外収益計(4)	5,004,450	2,628,717	2,375,733	
	費 用	その他のサービス活動外費用	7,380	5,014	2,366	
		サービス活動外費用計(5)		7,380	5,014	2,366
		サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)		4,997,070	2,623,703	2,373,367
経常増減差額(7)=(3)+(6)		－19,757,262	－15,300,685	－4,456,577		
特別増減の部	収 益					
		特別収益計(8)	0	0	0	
	費 用	固定資産売却損・処分損	5	58,700	－58,695	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	－1	0	－1	
		その他の特別損失	0	7,326	－7,326	
	特別費用計(9)		4	66,026	－66,022	
特別増減差額(10)=(8)－(9)		－4	－66,026	66,022		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		－19,757,266	－15,366,711	－4,390,555		
法人税、住民税及び事業税(12)		72,000	72,000	0		
法人税等調整額(13)		0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)－(12)－(13)		－19,829,266	－15,438,711	－4,390,555		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		677,526,170	693,799,671	－16,273,501	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		657,696,904	678,360,960	－20,664,056	
	基本金取崩額(17)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)		1,315,378	945,256	370,122	
	その他の積立金積立額(19)		1,772,930	1,780,046	－7,116	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)－(19)		657,239,352	677,526,170	－20,286,818	

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	477,171,833	9,294,420	486,466,253	0	486,466,253	
		老人福祉事業収益	31,535,757	24,495,673	56,031,430	0	56,031,430	
		包括支援事業収益	55,366	28,124,000	28,179,366	0	28,179,366	
		保険外収益	3,026,900	0	3,026,900	0	3,026,900	
		経常経費寄附金収益	680,300	0	680,300	0	680,300	
	サービス活動収益計(1)		512,470,156	61,914,093	574,384,249	0	574,384,249	
	費用	人件費	332,117,037	48,343,620	380,460,657	0	380,460,657	
		事業費	91,400,635	11,653,355	103,053,990	0	103,053,990	
		事務費	67,669,103	14,678,229	82,347,332	0	82,347,332	
		利用者負担軽減額	170,781	0	170,781	0	170,781	
減価償却費		40,685,056	7,740,582	48,425,638	0	48,425,638		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-14,490,447	-829,370	-15,319,817	0	-15,319,817		
サービス活動費用計(2)		517,552,165	81,586,416	599,138,581	0	599,138,581		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-5,082,009	-19,672,323	-24,754,332	0	-24,754,332		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,844,011	24,371	1,868,382	0	1,868,382	
		その他のサービス活動外収益	3,107,474	28,594	3,136,068	0	3,136,068	
		サービス活動外収益計(4)	4,951,485	52,965	5,004,450	0	5,004,450	
	費用	その他のサービス活動外費用	7,380	0	7,380	0	7,380	
		サービス活動外費用計(5)		7,380	0	7,380	0	7,380
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,944,105	52,965	4,997,070	0	4,997,070
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-137,904	-19,619,358	-19,757,262	0	-19,757,262		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	5,596,145	18,006,213	23,602,358	-23,602,358	0	
		特別収益計(8)	5,596,145	18,006,213	23,602,358	-23,602,358	0	
	費用	固定資産売却損・処分損	5	0	5	0	5	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-1	0	-1	0	-1	
		事業区分間繰入金費用	18,006,213	5,596,145	23,602,358	-23,602,358	0	
		特別費用計(9)	18,006,217	5,596,145	23,602,362	-23,602,358	4	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-12,410,072	12,410,068	-4	0	-4		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-12,547,976	-7,209,290	-19,757,266	0	-19,757,266		
法人税、住民税及び事業税(12)		0	72,000	72,000	0	72,000		
法人税等調整額(13)		0	0	0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		-12,547,976	-7,281,290	-19,829,266	0	-19,829,266		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		630,995,974	46,530,196	677,526,170	0	677,526,170	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		618,447,998	39,248,906	657,696,904	0	657,696,904	
	基本金取崩額(17)		0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)		1,315,378	0	1,315,378	0	1,315,378	
	その他の積立金積立額(19)		1,772,930	0	1,772,930	0	1,772,930	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		617,990,446	39,248,906	657,239,352	0	657,239,352	